
УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – ШТИП 

ФАКУЛТЕТ ЗА ОБРАЗОВНИ НАУКИ 

 

СТУДИСКИ ПЛАН – ВТОР ЦИКЛУС НА АКАДЕМСКИ УНИВЕРЗИТЕТСКИ 

СТУДИИ ОД ОБЛАСТА НА ОБРАЗОВАНИЕ НА НАСТАВНИЦИ 

 

 

Модел - (3+2) и (4+1) (300 ЕКТС) 

Назив/звање- Магистер специјалист (MASTER) од областа на ОБРАЗОВАНИЕ НА 

НАСТАВНИЦИ 

 

 

Предметни програми, прва година - прв семестар  
 

Ре

д         

бр. 

 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд на 

часови 

Вкупно 

часови 

1. 4FO206417 Психологија 6 2+2+1 180 

2. 4FO206517 Педагогија 6 2+2+1 180 

 4FO200417 Училишна организација 6 2+2+1 180 

3. 
 Изборен факултетски предмет од 

листа бр.1-1 
6 2+2+1 180 

4. 
 Изборен универзитетски предмет од 

листа бр.4 
6 2+2+1 180 

Вкупно ECTS 30 10+10+5 900 

 

 

Листа бр.1-1 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет) 
 

Ред         

бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 
часови 

1. 4FO206617 Педагошка комуникација 6 2+2+1 180 

2. 4FO205617 Методика на воспитна работа 6 2+2+1 180 

 

 

Предметни програми, прва година,  втор семестар  
 

Ред         

бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд на 

часови 
Вкупно 
часови 

1 4FO204817 Општа методика 6 2+2+1 180 

2 4FO207017 Педагошка практика 6 2+2+1 180 

3 
 Изборен факултетски предмет од 

листа бр.2-1 
6 2+2+1 180 



4 
 Изборен факултетски предмет од 

листа бр.2-2 
6 2+2+1 180 

5 
 Изборен универзитетски предмет 

од листа бр.4 
6 2+2+1 180 

Вкупно ECTS 30 10+10+5 900 

 

Листа бр.2-1 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет) 
 

Ред         

бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 
часови 

1 4FO204517 ИКТ во образованието 6 2+2+1 180 

2 4FO204217 Акциони истражувања 6 2+2+1 180 
 
 

Листа бр.2-2 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет) 
 

Ред         

бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 
часови 

1 
4FO204917 Современи стратегии и техники на 

учење и поучување 
6 2+2+1 

180 

2 4FO202717 Интеркултурно образование 6 2+2+1 180 

 

Предметни програми, втора година,  трет семестар  
 

Ред         

бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд на 

часови 
Вкупно 
часови 

1 
4FO200917 

 
Психологија на воспитание и 

образование 
6 2+2+1 180 

2 4FO200217 Одбрани теми од педагогијата 6 2+2+1 180 

3 4FO207117 Методика (од соодветната област) 6 2+2+1 180 

4 
 Изборен факултетски предмет од 

листа бр.3-1 
6 2+2+1 180 

5 
 Изборен факултетски предмет од 

листа бр.3-2 
6 2+2+1 180 

Вкупно ECTS 30 10+10+5 900 

 

 

Листа бр.3-1 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет) 
 

Ред         

бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 
часови 

1 4FO203917 Планирање на училиштен развој 6 2+2+1 180 



2 
4FO201117 Инклузивно образование (одбрани 

теми) 
6 2+2+1 180 

3 4FO206717 Етика во образованието 6 2+2+1 180 

 

Листа бр.3-2 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет) 
 

Ред         

бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 
часови 

1 4FO207317 Евалуација во образованието 6 2+2+1 180 

2 
4FO207417 

 
Образование и професионален 

развој на наставникот 
6 2+2+1 180 

  

 

 

Предметни програми, втора година,  четврт семестар  
 

Ред         

бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 
часови 

1 4FO207517 Методички практикум  6 2+2+1 180 

2 4FO207617 Магистерски труд 24  720 

Вкупно ECTS 30  900 

 

 

Листа бр. 4. на изборни предмети од слободната листа на Универзитетски предмети 

за втор циклус на студии (се избираат 2 - два предмети)  

 

Код 

Листа на Универзитетски изборни предмети  

 

П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

UGD200117 Англиски јазик со комуникациски вештини 6 0+0+6 180 

UGD200217 Германски јазик со комуникациски вештини 6 0+0+6 180 

UGD200317 Македонски јазик во јавната комуникација 6 0+0+6 180 

UGD200417 Воспитно образовни системи 6 0+0+6 180 

UGD200517 Административни акти 6 0+0+6 180 

UGD200617 Компјутерски криминалитет 6 0+0+6 180 

UGD200717 Управување со проекти 6 0+0+6 180 

UGD200817 Иновации во банкарското работење 6 0+0+6 180 

UGD200917 Финансии и банкарство 6 0+0+6 180 

UGD201017 Менаџмент на човечки ресурси 6 0+0+6 180 

UGD201117 Современа светска музика 6 0+0+6 180 

UGD201217 Музика на светот 6 0+0+6 180 

UGD201317 Филмологија 6 0+0+6 180 

UGD201417 Менаџмент во културата 6 0+0+6 180 

UGD201517 Историја на пејзажната уметност 6 0+0+6 180 



UGD201617 Основи на сликање 6 0+0+6 180 

UGD201717 Историја и теорија на дизајн 6 0+0+6 180 

UGD201817 Дизајн и анализа на експерименти 6 0+0+6 180 

UGD201917 Природни ресурси 6 0+0+6 180 

UGD202017 Индустриско инженерство 6 0+0+6 180 

UGD202117 Органско производство 6 0+0+6 180 

UGD202217 Агроекологија 6 0+0+6 180 

UGD202317 Нови производни технологии 6 0+0+6 180 

UGD202417 CAD - CAM 6 0+0+6 180 

UGD202517 Веб технологии за поддршка на бизнисот 6 0+0+6 180 

UGD202617 Применета анализа на податоци 6 0+0+6 180 

UGD202717 Применета електротехника 6 0+0+6 180 

UGD202817 Одбрани поглавја од обновливи извори 6 0+0+6 180 

 

Во структурата на студиската програма предвидени се и 2 предмети од слободната 

листа на универзитетски предмети предложена од секоја единица (факултет) на 

универзитетот, за исполнување на изборноста 10% согласно член 99 од Законот за високо 

образование, од која студентите избираат само 2 предметни програми.  

Слободната листа на универзитетски предметни програми се дополнува и со сите 

акредитирани предметни програми од втор циклус (задолжителни и изборни) од 

соодветните факултети на Универзитетот за студиските програми од втор циклус 

соодветно.     

Согласно Законот за високо образование наставата се изведува на македонски  јазик, 

а по одредени предметни програми се изведува и на англиски јазик, заради исполнување на 

одредбата во член 99 од Законот за високо образование ,,прозорец за мобилност” (види 

предметни програми) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 


